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Mál nr. 279/2008 

 

M v/bifhjólsins A 
og 

Vátryggingafélagið X v/ábyrgðartryggingar verktaka  
 

Umferðaróhapp 19.06. 2007, ágreiningur um hvort rekja megi óhappið  
til ófullnægjandi merkinga um vegaframkvæmdir. 

 
Gögn. 

1) Málskot móttekið 02.12. 2008, ásamt fylgiskjölum. 
2) Bréf vátryggingafélagsins til nefndarinnar, dags. 15.12. 2008, ásamt fylgiskjölum. 

 
Málsatvik. 
Fyrirliggjandi gögn upplýsa um aðdraganda máls þessa.  
M ók bifhjóli A vestur Háaleitisbraut að gatnamótum Skipholts með ætlaða akstursstefnu til hægri. 
Líkt og fram kemur í skýrslu lögreglu er biðskylda á gatnamótunum. Er M beygði til hægri mætti 
hann hópferðabifreið sem ekið var á vinstri akrein suður Skipholt, þ.e. á öfugum vegarhelmingi 
sökum framkvæmda sem í gangi voru. Við það missti M stjórn á A og féll í götuna. 
Haft er eftir M í skýrslu lögreglu að hann hafi “komið að biðskyldunni, hægt á sér og litið til 
vinstri. Þegar hann hafi svo verið að aka inn á Skipholtið hafi hann mætt hópferðabifreiðinni….” 
Vátryggingfélagið vísar til 25. gr. umferðarlaga nr. 50/1987. M hafi aðeins gætt að umferð frá 
vinstri en ekki að umferð frá hægri, þ.e. úr þeirri átt sem hópferðabifreiðin kom. Félagið telur að M 
hafi ekki sýnt næga varúð og því hafi óhapp þetta orðið. 
M telur að merkingum um vegaframkvæmdir hafi verið óbátavant sbr. umfjöllun hans í málskotinu 
sem óþarft er að geta. 
 
Álit. 
Þegar tekið er mið af fyrirliggjandi gögnum hefur ekki verið sýnt fram á greiðsluskyldu þeirrar 
vátryggingar sem hér um ræðir.  
Þrátt fyrir að merkja hefði mátt umræddar vegaframvæmdir betur verður að telja að óhapp þetta 
megi fyrst og fremst rekja til aðgæsluleysis M sjálfs og þess að hann hafði ekki fullt vald á 
bifhjólinu. Ökumenn sem aka inn á gatnamót verða að huga að mögulegri umferð bæði frá vinstri 
og hægri. Þessa gætti M ekki sbr. það sem eftir honum er haft í skýrslu lögreglu um að hann hafi 
“komið að biðskyldunni, hægt á sér og litið til vinstri. Þegar hann hafi svo verið að aka inn á 
Skipholtið hafi hann mætt rútubifreiðinni. Honum hafi brugðið mikið við þetta, þar sem hann bjóst 
ekki við að mæta rútubifreið á öfugum vegarhelmingi og því hafi hann hemlað og dottið.” 
 
Niðurstaða. 
Greiðsluskylda er ekki fyrir hendi.  
 

Reykjavík 2. janúar 2009 
 

___________________________ 
Rúnar Guðmundsson hdl. 

 
        ___________________________   __________________________ 

  Dögg Pálsdóttir hrl.     Jón Magnússon hrl.   


